TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4425/TCT-TS
V/v: đối tượng chịu lệ phí trước bạ
	Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2005

Kính gửi : Cục thuế tỉnh Quảng Ninh

Trả lời công văn số 3370 CT/TH&DT ngày 17/11/2005 của Cục thuế tỉnh Quảng Ninh về lệ phí trước bạ, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 176/1999/NĐ-CP ngày 21/12/1999 của Chính phủ về lệ phí trước bạ; Theo quy định về đối tượng chịu lệ phí trước bạ tại mục I phần I Thông tư số 95/2005/TT-BTC ngày 26/10/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định của pháp luật về lệ phí trước bạ thì các bè nuôi trồng hải sản không phải là phương tiện đánh bắt và vận chuyển thủy sản nên không thuộc đối tượng phải chịu lệ phí trước bạ.

Do vậy, các bè nuôi trồng thủy sản của người nuôi trồng thủy sản không thuộc danh mục phải nộp lệ phí trước bạ khi đăng ký quyền sở hữu, sử dụng với cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

Đề nghị Cục thuế tỉnh Quảng Ninh thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, TS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương